別紙１

令和５年度第４回北海道大規模小売店舗立地審議会第三部会 議事録

１ 日 時   令和５年７月 26日（水） 午後２時 00分～午後２時 30分

２ 場 所   胆振総合振興局 ３階大会議室Ｃ

３ 出席者

 （１）委員及び特別委員

部 会 長  神田 康晴  （室蘭工業大学准教授）

副部会長 前川  芳彦   （元苫小牧市環境衛生部長）

特別委員  小林 洋介  （室蘭工業大学准教授）

特別委員 八田 茂美  （苫小牧工業高等専門学校教授）

特別委員 名須川 一  （静内地区交通安全協会事務局長）

特別委員 杉山 紘子  （学校法人ならの実学園  桜ヶ丘幼稚園副園長）

特別委員 桒原 浩平  （室蘭工業大学准教授）

 （２）事務局

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課長          山田 岳史

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係長  小林 峻

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課主任      三浦 正浩

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課主任      大越 翔平

４ 審議事項

  「（仮称）MORUE中島第３期 Bブロック」に係る法第５条第１項（新設）の届出について

５ 議事要旨

（１）事務局から、「（仮称）MORUE中島第３期 Bブロック」に係る法第５条第１項（新設）の届出に

ついて、事務局より案件概要及び６月 30 日に開催した第３回審議会における質疑に対する回答を

行った。

ア 事務的説明での確認事項
 （事務局）第３回審議会で質問のあった本地域の用途地域については、第２種中高層住居専用地域で

あることを確認した。
 （小林特別委員）承知した。
イ 質疑・確認

   （部会長）ただ今の説明について質問等はないか

   （全委員）特にない。

   （部会長）それでは、当部会として、法及び指針に照らし審議した結果、「意見なし」とし、別紙の

        とおり答申を検討することで良いか。

    （全委員）異議なし。

（２）事務局から答申の案について説明を行った。

（部会長）ただ今の説明について質問等はないか。

    （全委員）特になし。

    （部会長）別紙のとおり答申することとする。

（３）事務局から次回の開催日程について連絡を行った。